

## EL RESTAURANTE

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### ARROZ CRUJIENTE DE CHIPIRÓN Y CAPUCCINO DE TINTA

##### INGREDIENTES

##### INGREDIENTS

AJO  
ARROZ  
CEBOLLA  
PEREJIL EN RAMA  
PIMIENTO VERDE  
PUERRO  
TOMATE  
ZANAHORIA

##### ALÉRGENOS

##### ALLERGENS

**BOGAVANTE**  
**CHIPIRÓN**  
**CUBITOS DE CALDO**  
**LECHE**  
**MANTEQUILLA**  
**PASTA FILO**  
**TINTA DE CALAMAR**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN  
*Cereals containing gluten*
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS  
*Crustaceans and products thereof*
- LECHE Y SUS DERIVADOS  
*Milk and products thereof (including lactose)*
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS  
*Molluscs and products thereof*

**LEYENDA:**  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos

**KEY:**  Lupin  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs

 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

*Milk Molluscs Mustard Fish Sesame Soya Sulphites*